

Byggeriget ApS

Gammel Stadsvej 5, Jegerup, 6500 Vojens


CVR-nr. 36 04 91 38



Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 30. marts 2017

Som dirigent:



.....
Kaj Bundgaard



Building a better
working world



Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Byggeriget ApS
Adresse, postnr., by	Gammel Stadsvej 5, Jegerup, 6500 Vojens
CVR-nr.	36 04 91 38
Stiftet	16. juli 2014
Hjemstedskommune	Haderslev
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Torben Larsen Kaj Bundgaard
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Skibbroen 16, 6200 Aabenraa
Bankforbindelse	Skjern Bank Storegade 20, 6740 Bramming

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet driver bygge- og anlægsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på 688.045 kr. mod 577.509 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på 1.315.554 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2016 12 mdr.	2014/15 18 mdr.
	Bruttofortjeneste	5.961.431	7.628.534
2	Personaleomkostninger	-5.071.925	-6.780.767
	Resultat før finansielle poster	889.506	847.767
3	Finansielle indtægter	34.211	23.322
4	Finansielle omkostninger	-37.391	-111.662
	Resultat før skat	886.326	759.427
	Skat af årets resultat	-198.281	-181.918
	Årets resultat	688.045	577.509
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	1.200.000	0
	Overført resultat	-511.955	577.509
		688.045	577.509

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	<u>2016</u>	<u>2014/15</u>
	AKTIVER		
	Kortfristede aktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	155.921	134.768
		<u>155.921</u>	<u>134.768</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.187.134	1.931.976
5	Igangværende arbejder for fremmed regning	661.541	568.911
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	384.401	25.367
	Andre tilgodehavender	254.221	0
	Periodeafgrænsningsposter	16.523	5.901
		<u>3.503.820</u>	<u>2.532.155</u>
	Likvide beholdninger	1.749.981	1.341.766
	Kortfristede aktiver i alt	<u>5.409.722</u>	<u>4.008.689</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>5.409.722</u></u>	<u><u>4.008.689</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2016	2014/15
	PASSIVER		
	Egenkapital		
6	Selskabskapital	50.000	50.000
	Overført resultat	65.554	577.509
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.200.000	0
	Egenkapital i alt	<u>1.315.554</u>	<u>627.509</u>
	Langfristede forpligtelser		
	Udskudt skat	190.143	64.000
	Andre hensatte forpligtelser	120.000	71.000
	Langfristede forpligtelser i alt	<u>310.143</u>	<u>135.000</u>
	Kortfristede forpligtelser		
	Gæld til banker	0	319
5	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.298.191	768.663
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.006.609	1.251.898
	Gæld til associerede virksomheder	7.300	160.294
	Skyldig selskabsskat	74.590	117.918
	Anden gæld	1.397.335	947.088
	Kortfristede forpligtelser i alt	<u>3.784.025</u>	<u>3.246.180</u>
	Forpligtelser i alt	<u>4.094.168</u>	<u>3.381.180</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>5.409.722</u></u>	<u><u>4.008.689</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 8 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2016	50.000	577.509	0	627.509
Årets resultat	<u>0</u>	<u>-511.955</u>	<u>1.200.000</u>	<u>688.045</u>
Egenkapital 31. december 2016	<u>50.000</u>	<u>65.554</u>	<u>1.200.000</u>	<u>1.315.554</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Byggeriget ApS for 2016 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra entreprisekontrakter, hvor køber har haft væsentlig indflydelse på udformningen af aktivt indregnes som nettoomsætning, i takt med at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte entreprisearbejder (produktionsmetoden). Metoden anvendes når de samlede indtægter og omkostninger på kontrakten og færdiggørelsesgraden kan måles pålideligt.

Når indtægter fra en entreprisekontrakt ikke kan skønnes pålideligt, indregnes kun omsætning svarende til de medgåede omkostninger, i det omfang, det er sandsynligt, at de vil blive betalt af modparten.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Råvarer og hjælpematerialer m.v.

Råvarer og hjælpematerialer omfatter de omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, der er medgået til at opnå årets omsætning.

Eksterne omkostninger

Eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektivere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgssum.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde.

Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealiseringsværdien, såfremt denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser afhængig af nettoværdien af salgssummen med fradrag af acotofaktureringer og forudbetalinger. Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser og eventuelle tab på igangværende arbejder. Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et forbrug af selskabets økonomiske ressourcer.

Hensatte forpligtelser måles til nettorealisationsværdi eller til dagsværdi, hvor opfyldelse af forpligtelsen tidsmæssigt forventes at ligge langt ude i fremtiden.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2016 12 mdr.	2014/15 18 mdr.
2		
Personaleomkostninger		
Lønninger	4.217.966	6.195.702
Pensioner	357.268	305.845
Andre omkostninger til social sikring	114.266	118.950
Andre personaleomkostninger	382.425	160.270
	<u>5.071.925</u>	<u>6.780.767</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>13</u>	<u>12</u>
3		
Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra associerede virksomheder	22.111	1.822
Renteindtægter i øvrigt	12.100	21.500
	<u>34.211</u>	<u>23.322</u>
4		
Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til associerede virksomheder	0	31.970
Andre finansielle omkostninger	37.391	79.692
	<u>37.391</u>	<u>111.662</u>
5		
Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af udført arbejde	7.507.572	3.123.312
Acontofaktureringer	-8.144.222	-3.323.064
	<u>-636.650</u>	<u>-199.752</u>
der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver)	661.541	568.911
Igangværende arbejder for fremmed regning (forpligtelser)	-1.298.191	-768.663
	<u>-636.650</u>	<u>-199.752</u>
6		
Selskabskapital		
Virksomhedens anpartskapital har uændret været 50.000 kr. de seneste 3 år.		
7		
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.		
Andre eventualforpligtelser		
Selskabet har via pengeinstitut stillet entreprisegarantier for 596 t.kr.		
Garantiforpligtelser		
Der påhviler selskabet at udbedre eventuelle fejl og mangler vedrørende udførte entrepriser i indtil 5 år efter færdiggørelsen i henhold til gældende regler.		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

8 Sikkerhedsstillelser

Som sikkerhed for kreditrammer hos kreditinstitut har selskabet afgivet virksomhedspant på 2.000 t.kr. i tilgodehavender og varebeholdninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 2.343 t.kr.